
平成 25年 1月 8日 筑波大学体育会合気道部 

文責 36 代主務 川島由  
 

 

幹部交代稽古について 
36 代 川島由 

 

例年にない寒さでございますが、先輩方はますますご発展の事

とお喜び申し上げます。いつも格別なお引き立てを賜り厚くお

礼申し上げます。  

本日は春合宿の幹部交代稽古についてご連絡いたします。以前

お伝えした通り来年度の幹部は 36 代佐藤及び島田の 2 名が就

任いたします。  

ですが、佐藤に関しましてはご承知の通り前年度の春合宿にお

きまして幹部交代稽古を遂行し、現在副将として活動しており

ます。そのため佐藤の幹部交代稽古は行わず、島田の幹部交代

稽古のみを行いたいと思います。その島田につきましても復帰

からわずか２ヶ月しか経っていない現状では通常通りの幹部交

代稽古を行うことは無謀であり、また怪我の可能性が極めて大

きいことから取りを行うのは現幹部のみといたします。その点

はご了承ください。  

 

また、別紙にて来年度の主務以下の役職に 38 代を就任させる

ということを報告させていただきましたが、38 代 3 名は「幹部

とは見なさない」ため今年度はこの３名について幹部交代稽古

を行いません。来年度の春合宿にて幹部交代稽古を行い、それ

を以って幹部就任ということになります。その点のご理解をお

願い致します。  

 

この件に関しまして何かご意見・ご質問がございましたら以下

の連絡先までお願い致します。  

 

36 代 川島由  

E-mail: s1011022@u.tsukuba.ac.jp 

 

それでは、春合宿に多くの先輩方がお越しくださるのをお待ち

しております。  

 


